
ERRATA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 439/2017 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº. 02/2017 

CRITÉRIOS DE JULGAMENTO: Técnica e Preço 

 
1 - A presente Errata tem como objetivo alterar a data de abertura da sessão do processo 
Licitatório nº. 439/2017 na modalidade de Tomada de Preços nº. 02/2017 que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
NATUREZA CONTÍNUA NOS SETORES DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA 
EXECUTAR UM CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE 
TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A 
CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO 
DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO E VEICULAÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 
VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COM O OBJETIVO DE PROMOVER A 
VENDA DE BENS OU SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA, DIFUNDIR IDEIAS OU 
INFORMAR O PÚBLICO EM GERAL. COMO ATIVIDADES COMPLEMENTARES, OS 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PERTINENTES AO PLANEJAMENTO E À EXECUÇÃO DE 
PESQUISAS E DE OUTROS INSTRUMENTOS DE AVALIAÇÃO E DE GERAÇÃO DE 
CONHECIMENTO SOBRE O MERCADO, O PÚBLICO-ALVO, OS MEIOS DE DIVULGAÇÃO 
NOS QUAIS SERÃO DIFUNDIDAS AS PEÇAS E AÇÕES PUBLICITÁRIAS OU SOBRE OS 
RESULTADOS DAS CAMPANHAS REALIZADAS; À PRODUÇÃO E À EXECUÇÃO TÉCNICA 
DAS PEÇAS E PROJETOS PUBLICITÁRIOS CRIADOS; À CRIAÇÃO E AO 
DESENVOLVIMENTO DE FORMAS INOVADORAS DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA, EM 
CONSONÂNCIA COM NOVAS TECNOLOGIAS, VISANDO À EXPANSÃO DOS EFEITOS DAS 
MENSAGENS E DAS AÇÕES PUBLICITÁRIAS NO ASSESSORAMENTO E APOIO NO 
DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO EM AÇÕES DE COMUNICAÇÃO, conforme abaixo: 
 
1.1 - Alteração da Data de Abertura da Sessão: 
 
Onde se lê: 
 
DATA: Os interessados poderão entregar a declaração de que cumprem com os requisitos de 
habilitação e os envelopes com os documentos e as propostas de preços na sala de licitações 
junto ao prédio da Prefeitura Municipal no endereço acima mencionado, até às 09:30 horas do 
dia 06 de abril de 2017. A abertura da sessão para a realização do certame será às 09:30 horas 
do mesmo dia. Não havendo expediente na data marcada para realização da sessão será a 
mesma adiada para o primeiro dia útil subseqüente, mantidos o mesmo local e horário. 
 
Leia-se: 
 
DATA: Os interessados poderão entregar a declaração de que cumprem com os requisitos de 
habilitação e os envelopes com os documentos e as propostas de preços na sala de licitações 
junto ao prédio da Prefeitura Municipal no endereço acima mencionado, até às 09:30 horas do 
dia 17 de abril de 2017. A abertura da sessão para a realização do certame será às 09:30 horas 
do mesmo dia. Não havendo expediente na data marcada para realização da sessão será a 
mesma adiada para o primeiro dia útil subseqüente, mantidos o mesmo local e horário. 
 
Flor do Sertão – SC, aos 31 dias do mês de março de 2017. 
 
 
 

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER  DIOGO DE BEM 
CPF: 503.319.819-04  CPF: 010.389.549-32 

PREFEITO MUNICIPAL  PRESIDENTE DA COMISSÃO 
 


